



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUQUE BACELAR  
 CNPJ: 11.310.542/0001 - 87  
 RUA ZUZA MACHADO, BEIRA RIO - DUQUE BACELAR-MA  
 FONE: (98) 3474 - 1068  
 E-MAIL: smsgabinete6@gmail.com

## MEDICAMENTOS

## MATERIAL ODONTOLÓGICO

LOTE 25					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Agulha Gengival Dec. 27G longa - [cx c/100und]	8	cx	R\$ 62,41	R\$ 499,28
2	Agulha Gengival Desc. 30 G curta - [cx c/100und]	30	cx	R\$ 61,70	R\$ 1.851,00
3	Agulha Gengival Desc. 30 G longa - [cx c/100und]	15	cx	R\$ 63,41	R\$ 951,15
					<b>R\$ 3.301,43</b>
LOTE 26					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Anestésico Injetável - Cloridrato de Lidocaína e de fenilefrina - 1,8ml [cx c/50und]	100	cx	R\$ 209,96	R\$ 20.996,00
2	Anestésico Injetável - Cloridrato de Mepivacaína e pinefrina - 36mg + 18µg - [cx c/50 carpules]	40	cx	R\$ 291,45	R\$ 11.658,00
3	Anestésico Tópico Gel 200mg/g - 12g - sabores variados	30	cx	R\$ 16,66	R\$ 499,80
4	Anestésico injetável - Articaina HCl 4% com vaso constritor 1:100.000	100	cx	R\$ 360,85	R\$ 36.085,00
					<b>R\$ 69.238,80</b>
LOTE 27					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Broca carbaíde 699 L (alta rotação)	50	und	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00
2	Broca carbaíde 700 L (alta rotação)	50	und	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00
3	Broca carbide 1/2 (alta rotação)	50	und	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
4	Broca carbide 1/4 (alta rotação)	50	und	R\$ 23,73	R\$ 1.186,50
5	Broca cilíndrica diamantada nº 1090	50	und	R\$ 14,21	R\$ 710,50
6	Broca cilíndrica diamantada nº 1092	50	und	R\$ 14,21	R\$ 710,50
7	Broca cirúrgica Haste Longa 701	50	und	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50
8	Broca cirúrgica Haste Longa 702	50	und	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50
9	Broca cirúrgica Haste Longa 703	50	und	R\$ 34,07	R\$ 1.703,50
10	Broca diamantada 2200 F	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
11	Broca diamantada 4138 F	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
12	Broca diamantada cone invertido nº 1032	30	und	R\$ 9,12	R\$ 273,60
13	Broca diamantada cone invertido nº 1034	30	und	R\$ 9,12	R\$ 273,60
14	Broca diamantada cone invertido nº 1036	30	und	R\$ 9,12	R\$ 273,60
15	Broca diamantada nº 1061	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
16	Broca diamantada nº 1190 FF	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
17	Broca diamantada nº 3083	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
18	Broca diamantada nº 3200	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
19	Broca esférica diamantada 1011	100	und	R\$ 8,23	R\$ 823,00
20	Broca esférica diamantada 1012	100	und	R\$ 8,23	R\$ 823,00
21	Broca esférica diamantada 1013	100	und	R\$ 8,23	R\$ 823,00
22	Broca esférica diamantada 1014	100	und	R\$ 8,23	R\$ 823,00
23	Broca esférica diamantada 1015	100	und	R\$ 8,23	R\$ 823,00
24	Broca esférica diamantada 1016	50	und	R\$ 8,23	R\$ 411,50
25	Broca para acabamento de resina nº 1190F, dourada	50	und	R\$ 11,58	R\$ 579,00
26	Broca para acabamento ultra-fino nº 3118, dourada F	50	und	R\$ 11,58	R\$ 579,00
27	Broca para acabamento ultra-fino nº 3195, dourada F	50	und	R\$ 11,58	R\$ 579,00
28	Broca de baixa rotação nº 3	20	und	R\$ 25,02	R\$ 500,40

29	Broca de baixa rotação nº 2	20	und	R\$ 25,02	R\$ 500,40
30	Broca de acabamento e polimento 3168 F	50	und	R\$ 18,61	R\$ 930,50
31	Broca de acabamento e polimento 1112 F	50	und	R\$ 18,61	R\$ 930,50
32	Kit Torpedo de Silicone (Enhance) Sistema para acabamento de resina c/7	20	kit	R\$ 271,94	R\$ 5.438,80
					<b>R\$ 28.964,40</b>
<b>LOTE 28</b>					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Escova de Robson com cerdas de Nylon uso odontológico	150	und	R\$ 4,80	R\$ 720,00
2	Escova Dental macia adulto (individual)	7000	und	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00
3	Escova Dental macia infantil (individual)	7000	und	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00
					<b>R\$ 67.920,00</b>
<b>LOTE 29</b>					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Fio de sutura seda 3-0, trançada, classe II Stéril (sertix) fios com alta qualidade - [cx c/24 envelopes]	100	cx	R\$ 77,19	R\$ 7.719,00
2	Fio de sutura seda 4-0, trançada, classe II Stéril (sertix) fios com alta qualidade - [cx c/24 envelopes]	50	cx	R\$ 77,19	R\$ 3.859,50
3	Fio dental 50m - deslisa suavemente entre os dentes sem desfiar	3000	und	R\$ 6,38	R\$ 19.140,00
4	Fio retrator nº. 00 - frasco com 244cm	4	cx	R\$ 280,58	R\$ 1.122,32
					<b>R\$ 31.840,82</b>
<b>LOTE 30</b>					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior DA3 para dentina (opallis)	40	tb	R\$ 72,78	R\$ 2.911,20
2	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior EA3 para dentina (opallis)	60	tb	R\$ 72,78	R\$ 4.366,80
3	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior EA1 para dentina (opallis)	20	tb	R\$ 72,78	R\$ 1.455,60
4	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior DA2 para dentina (opallis)	40	tb	R\$ 72,78	R\$ 2.911,20
5	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior DA3,5 para dentina (opallis)	30	tb	R\$ 72,78	R\$ 2.183,40
6	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior EA2 para dentina (opallis)	60	tb	R\$ 72,78	R\$ 4.366,80
7	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida, anterior e posterior EA3,5 para dentina (opallis)	60	tb	R\$ 72,78	R\$ 4.366,80
					<b>R\$ 22.561,80</b>
<b>LOTE 31</b>					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Espelho bucal odontológico (plano) com cabo - nº 5	80	und	R\$ 24,59	R\$ 1.967,20
2	Afastador de minessota	8	und	R\$ 27,25	R\$ 218,00
3	Algodão em rolete 100% fibras de algodão - (colorido) pct c/100und	300	pct	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
4	Babador Odontológico Desc. - folhas de alta qualidade[pct c/100und]	30	pct	R\$ 26,22	R\$ 786,60
5	Cabo de bisturi nº 3	12	und	R\$ 14,90	R\$ 178,80
6	Cunhas anatômicas de madeira sortidas TDV cx/100	20	cx	R\$ 53,28	R\$ 1.065,60
7	Espátula de inserção de resina	20	und	R\$ 31,64	R\$ 632,80
8	Espelho bucal plano nº 5	100	und	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00
9	Foice de rapagem periodontal	16	und	R\$ 40,34	R\$ 645,44
10	Lâmina de Bisturi nº 15 c/100	20	cx	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00
11	Papel carbono articulação contato c/12	30	cx	R\$ 9,66	R\$ 289,80
12	Pinça clínica de algodão	16	und	R\$ 14,25	R\$ 228,00
13	Pinça clínica dente de rato	16	und	R\$ 24,98	R\$ 399,68
14	Porta agulha odontológica	20	und	R\$ 39,06	R\$ 781,20
15	Potes tipo Dappen Plástico	12	pt	R\$ 6,27	R\$ 75,24
16	Taça de borracha para polimento coronário	20	und	R\$ 3,39	R\$ 67,80
17	Tesoura cirúrgica pequena	20	und	R\$ 33,11	R\$ 662,20
					<b>R\$ 11.467,36</b>
<b>LOTE 32</b>					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Matriz de aço 0,05 x 5 x 500mm	75	und	R\$ 3,65	R\$ 273,75
2	Matriz de aço 0,05 x 7 x 500mm	75	und	R\$ 3,95	R\$ 296,25
3	Fita Matriz de Poliéster p/ restauração com resina. Caixas c/50 tiras	60	cx	R\$ 6,15	R\$ 369,00
					<b>R\$ 939,00</b>

LOTE 33					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Óleo lubrificante A/R - 100ml	30	fr	R\$ 32,23	R\$ 966,90
2	Óleo lubrificante B/R - 100 ml	30	fr	R\$ 36,30	R\$ 1.089,00
					<b>R\$ 2.055,90</b>
LOTE 34					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Alveolex - curativo alveolar - 10g - [cx c/1und]	10	cx	R\$ 81,33	R\$ 813,30
2	Digluconato de Clorhexidina 2% - anti-séptico - frc c/100ml	80	lts	R\$ 22,69	R\$ 1.815,20
3	Endo-Ice-50°C spray para teste de vitalidade - produto c/ alta qualidade	4	und	R\$ 106,03	R\$ 424,12
4	Flúor em Gel - 2% de fluoreto de sódio - 208g - [frc c/200mL]	80	fr	R\$ 50,46	R\$ 4.036,80
5	Formocresol 10ml	8	vds	R\$ 16,75	R\$ 134,00
6	Gliconato de Clorexidina 0,12% enxaguatório bucal - 1 litro	50	ltr	R\$ 82,26	R\$ 4.113,00
7	Gliconato de Clorexidina 0,12% enxaguatório bucal - 250ml	50	frc	R\$ 34,46	R\$ 1.723,00
8	Hidróxido de cálcio pasta base + catalizador (Hidro C) 13g	30	cx	R\$ 54,36	R\$ 1.630,80
9	Ionômero de vidro restaurador A3 universal - Maxxion R - embalagem com 10% de pó - Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica / Possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções	20	und	R\$ 82,84	R\$ 1.656,80
10	Microaplicador descartável tamanho regular c/100 (Tipo Microbrush) 2.0mm	60	und	R\$ 30,88	R\$ 1.852,80
11	Obturador provisório c/ flúor 25g - com alta qualidade	30	fr	R\$ 62,19	R\$ 1.865,70
12	Otosporim gotas - hidrocortisona + sulfato de neomicina + sulfato de polimixina B - frc c/10ml	10	vds	R\$ 32,53	R\$ 325,30
13	Pasta Dycal, para hidróxido de cálcio	10	und	R\$ 104,04	R\$ 1.040,40
14	Pasta Profilática 90G	50	tb	R\$ 19,64	R\$ 982,00
15	Selantes de flúor - 1 seringa com 2g	30	fr	R\$ 78,81	R\$ 2.364,30
16	Solução de fluoreto de sódio 0,05% bochecho diário sabor menta 500ml	8	und	R\$ 37,99	R\$ 303,92
17	Solução enzimática, desincostante para limpeza de instrumentais odontológicos	50	und	R\$ 144,97	R\$ 7.248,50
18	Solução hemostática - Hemosthase gel - embalagem com 2,5g + 5 ponteiros	15	bng	R\$ 78,39	R\$ 1.175,85
19	Sugador Desc. Cirúrgico [cx c/20und]	100	cx	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
20	Sugador Desc. Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti (colorido) [pct c/40und]	400	pct	R\$ 25,26	R\$ 10.104,00
21	Verniz com flúor	30	fr	R\$ 82,77	R\$ 2.483,10
					<b>R\$ 50.442,89</b>
LOTE 35					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Ácido Fosfórico condac a 37% , clorhexidina a 2% 2,5 ml (gel) - embalagem com 3und	50	pct	R\$ 13,44	R\$ 672,00
2	Adesivo para Esmalte e Dentina - (prime e bond) - frasco com 4ml	50	frc	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50
					<b>R\$ 2.353,50</b>
LOTE 36					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Cimento de zinco - cimento dentário 25g [cx c/1frc]	10	vd	R\$ 31,85	R\$ 318,50
2	Cimento de zinco líquido 10ml [cx c/1frc]	10	cx	R\$ 27,41	R\$ 274,10
					<b>R\$ 592,60</b>
LOTE 37					
Nº	PRODUTO	QUANT	UND	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	Tira de Lixa Aço - Acabamento de amálgama 4mm	20	cx	R\$ 15,14	R\$ 302,80
2	Tira de Lixa p/ acabamento de restauração resina, cx com 150 und	20	cx	R\$ 18,75	R\$ 375,00
					<b>R\$ 677,80</b>
valor total lotes					<b>R\$ 292.356,30</b>